
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с.Касумкент, ул.Ленина^ 26 тел: 8(736 )̂ 3-44-11? факс: 8 (236) 3-41-76 email: stalskrayon@e.dag.ru 

« V j  » т  2024 г. №
' 7 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности муниципального 

района «Сулейман-Стальский район» на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации, Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2004 года 
№89 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности», постановлением администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» от 10 сентября 2015 года №465 «Об 
утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 
Уставом муниципального района «Сулейман-Стальский район»
постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» на 2024 год согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Правовому отделу и отделу экономики управления финансов и 
экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район» обеспечить 
выполнение утвержденного плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» на 2024 год.

3.Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
муниципального района «Сулейман-Стальский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» Оруджева Л.А.

Глава муниципального района С.Темирханов

mailto:stalskrayon@e.dag.ru


ПЛАН

Приложение
Утвержден

Постановлением главы муниципального района 
«Сулейман -Стальский район» 

от « » 2024г. №

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального района «Сулейман-Стальский район»

на 2024 год

№
п
/
п

Наименование муниципального 
правового акта Заявители

Дата
размещени

я
уведомлени

я

Дата
окончания
публичных
слушаний

Дата
завершения
экспертизы

Дата
размещени

я
заключени

я

Ответственн 
ое лицо в 

администрац
И И

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Постановление от 30 ноября 2023 
года №507 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на право 
размещения нестационарных 
торговых объектов» на территории 
муниципального района «Сулейман- 
Стальский район»

отдел 
экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский 
район

18.03.2024г. 4.04.2024г. 29.04.2024г. 09.05.2024г. Оруджев Л.А.

2

Постановление от 01 августа 2023 
года №342 «Об утверждении порядка 
предоставления муниципальной 
преференции в форме передачи 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
муниципального района «Сулейман- 
Стальский район», на нраве аренды

отдел 
экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский 
район

18.03.2024г. 4.04.2024г. 29.04.2024г. 09.05.2024г. Оруджев Л.А.



субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и 
физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными 
предпринимателями применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный 
доход», без проведения торгов»

3 Постановление от 28 ноября 2023 
года №203 «Об установлении 
размера арендной платы при 
заключении договоров аренды в 
размере 50 процентов от рыночной 
стоимости организациям отрасли 
информационных технологий для 
размещения объектов связи и 
центров обработки данных на период 
2023-2025 годов»

отдел 
экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский 
район

18.03.2024г. 4.04.2024г. 29.04.2024г. 09.05.2024г. Оруджев Л.А.


